
 
 

1 
 

          DIREZIONE GENERALE AGENZIA REGIONALE  
                    DEL DISTRETTO IDROGRAFICO 

 
         

 Area Didattica e servizi agli studenti 
Divisione Qualità della Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Alta Formazione 
Responsabile Dott.ssa Anna Paola Vargiu 
e-mail apvargiu@uniss.it 
Palazzo Zirulia, primo piano 
P.zza Università, 11, 07100 Sassari 
Università degli Studi di Sassari    
   

 
Rep.      Prot.                  Del                           Anno      ____  
 
Titolo III     Classe    5  Fascicolo     Allegati  /  
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari; 
VISTO il D.R. 1277, prot. 44264 del 23 aprile 2020 con il quale è stato emanato il Regolamento di Ateneo 
per i Master universitari di I e II livello; 
VISTO il D.M. del 22 ottobre 2004, n. 270, recante “Modifiche al regolamento concernente le norme sull’autonomia 
didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica del 3 novembre 
1999, n. 509 e s.m.i.”; 
VISTO il D.R. n. 1868, prot. 61936 del 17 giugno 2019, con il quale è stato istituito presso il  
Dipartimento di Architettura, Design e Urbanistica di Ateneo il Master universitario di II livello 
denominato “Costruzione del paesaggio. Rischio idrogeologico e progetto urbano” per l’a.a. 2018/2019;  
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Architettura, Design e Urbanistica di Ateneo del 29 
giugno 2022, pervenuta con prot. 78248 del 12 luglio 2022, con cui si chiede l’attivazione del Master 
universitario di II livello con la seguente differente denominazione “Costruzione del paesaggio. Rischi ambientali 
e contratti di fiume” per l’a.a. 2022/2023 e l’approvazione del nuovo regolamento didattico e del relativo 
piano finanziario;  
VISTE le delibere di Senato accademico e Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 26 e 28 
luglio 2022, con le quali è stato espresso parere favorevole e si è autorizzata la modifica della 
denominazione, del Regolamento didattico e l’attivazione del Master universitario di II livello denominato 
“Costruzione del paesaggio. Rischi ambientali e contratti di fiume” per l’a.a. 2022/2023;  
CONSIDERATO che nel D.R. n. 4771, prot. 138365 con cui è stato approvato il nuovo regolamento del 
Master è stata indicata la seguente erronea denominazione del corso “Costruire il paesaggio. Rischi ambientali e 
contratti di fiume” in luogo di “Costruzione del paesaggio. Rischi ambientali e contratti di fiume”;  
TENUTO CONTO che il medesimo errore è stato riportato nei seguenti atti riferiti al Master: 





 
 

2 
 

- D.R. n. 4816, prot. 138827 del 22 dicembre 2022, con cui sono aperti i termini per la presentazione delle 
domande di ammissione al Master,  
- D.R. n. 144, prot. 6022 del 25 gennaio 2023, con cui sono stati riaperti i termini per la presentazione delle 
domande di ammissione, 
- D.R. n 525, prot. 20779 del 24 febbraio 2022, con cui è nominata la Commissione giudicatrice per 
l’esame delle domande pervenute, 
- D.R. n. 1020, prot. 34326 del 31 marzo 2023, con cui sono approvati gli atti e la graduatoria di merito, 
RITENUTO necessario rettificare gli atti sopra menzionati con la corretta denominazione del Master  
come previsto dal regolamento didattico approvato dagli organi accademici;   
                      

DECRETA 

Art. 1 – Relativamente ai seguenti atti del Master citato in premessa: 
- D.R. n. 4771, prot. 138365 con cui è stato approvato il nuovo regolamento del Master, 
- D.R. n. 4816, prot. 138827 del 22 dicembre 2022, con cui sono aperti i termini per la presentazione delle 
domande di ammissione,  
- D.R. n. 144, prot. 6022 del 25 gennaio 2023, con cui sono stati riaperti i termini per la presentazione delle 
domande di ammissione, 
- D.R. n 525, prot. 20779 del 24 febbraio 2022, con cui è nominata la Commissione giudicatrice per 
l’esame delle domande pervenute, 
- D.R. n. 1020, prot. 34326 del 31 marzo 2023, con cui sono approvati gli atti e la graduatoria di merito, 
laddove è indicato per mero errore materiale la denominazione del Master “Costruire il paesaggio. Rischi 
ambientali e contratti di fiume”  leggasi “Costruzione del paesaggio. Rischi ambientali e contratti di fiume”. 
 
 
 
                              IL RETTORE 
           (Prof. Gavino Mariotti) 
 
  
Il Dirigente dell’Area Didattica 
    (Dott. Paolo Mario Pellizzaro)  
 
 
 
 
 
 
 
 
RPA 
APV                        

 


		2023-04-06T10:06:53+0200
	Anna Paola Vargiu


		2023-04-06T08:19:06+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2023-04-06T10:33:19+0200
	Gavino Mariotti




